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       سرنوشت کسب وکارهای خرد
درحالی کــه موافقان تعطیل شــدن روز 
شــنبه معتقدند ایــن موضــوع علاوه بر 
تأثیر مثبت بر کســب وکارها، هماهنگی 
جهانی مناســبی بــرای فعــالان بخش 
خصوصی ایجاد می کند، در مقابل بخش 
قابل توجهــی از کارشناســان اقتصادی 
بر این گماننــد که با توجه بــه وضعیت 
نیمه تعطیل روز پنجشنبه، تعطیل شدن 
روز شــنبه آســیب های جــدی ای برای 
فعالان کسب وکارهای خرد به دنبال دارد. 
درچنین شرایطی تعطیل شدن روز شنبه، 
میزان دسترسی کســب وکارهای خرد به 
ساختارهای بروکراتیک را کاهش می دهد؛ 
معضلی که میان تعطیلی هــا نیز بر اثرات 
مخرب آن می افزاید. درواقع افزایش میزان 
تعطیلات در کشــور هزینه های تولید را 

به صورت قابل توجهی بالا خواهد برد.
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شنبه راقرمز نکنید 
دلایل مختلفی در تأیید تعطیلی پنجشنبه ها و منتفی شدن تعطیلی شنبه ها به عنوان دومین 

روز تعطیلی کشور وجود دارد

امیر قشقاییگزارش2
روزنامه نگار

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار

خبرسازان

شاهکار عظیم نیروهای مسلح
علیرضا زاکانی، شــهردار تهــران با بیان 
اینکه عملیــات نیروهای مســلح برای 
تنبیه صهیونیست ها کار بسیار بزرگ و 
شاهکار عظیمی بود، گفت: عملیات »وعده 
صادق« دست برتر ایران در پاسخ دهی و 

صیانت از استقلال کشور و عزت و آبروی ملت شریف ایران را 
اثبات کرد./ فارس

قدردانی از اجرای طرح »نور«
محمدتقــی نقدعلی، عضو کمیســیون 
حقوقی و قضایــی مجلــس از نیروی 
انتظامی بــرای اجرای طــرح »نور« و 
برخورد با هنجارشکنی ها قدردانی کرد 
و گفت: نیروی انتظامی با تدبیر و ظرافت 

خاص مسئله جلوگیری از کشف حجاب را با قدرت و قوت 
دنبال کند./ ایسنا

دستاورد ویژه عملیات »وعده صادق«
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس گفــت: عملیات»وعده صادق« 
اجرای کریدور آمریکایی - صهیونیستی 
را متوقف کرد و توان تســلیحاتی کشور 
را بــه رخ جهانیــان کشــید و می تواند 

زمینه ســاز بازار ۵میلیارد دلاری تســلیحات نظامی برای 
ایران باشد./تسنیم

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلــس بر ضرورت اتفاق نظر 

دولت و مجلس در موضوع های مرتبط با ارز تأکید کرد.
  علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی به دعوت 
نیکولای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه، در رأس 

یک هیأت بلندپایه  امنیتی، به این کشور سفر می کند.
  دور جدید دادگاه رسیدگی به اتهام های 1۰۴نفر از اعضای 
گروهک منافقین و همچنین ماهیت این گروهک به عنوان 

یک شخصیت حقوقی امروز )سه شنبه( آغاز می شود.
  محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور دستورالعمل 
نحوه تدوین پیش نویس مقررات مرتبط با محیط کسب وکار 

را ابلاغ کرد.
  مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد که 
منتخبان مجلس دوازدهم باید از طرح مباحث اختلاف آفرین 

بپرهیزند.
  نمایندگان مجلس با بررسی طرح نظام قانونگذاری تعیین 
حدود اختیارات و صلاحیت مراجع و وضع قوانین براساس 

اصل۸۵ قانون  اساسی مخالفت کردند.
  آیین بزرگداشت چهل و پنجمین ســالگرد شهادت امیر 
سپهبد شــهید قرنی روز دوشنبه در ســتاد فرماندهی کل 

ارتش برگزار شد.
  شهریار حیدری، نایب رئیس کمیسیون امنیت  ملی مجلس 
از بازدید تعدادی از اعضای این کمیسیون از سازمان صنایع 

هوایی وزارت دفاع خبر داد.

گام های دولت برای جذب نخبگان
 دســتگاه های دولتــی انجــام اقدا م هــای گســترده ای را به منظــور جــذب نخبــگان در دســتورکار قــرار داده انــد. 
مریم کارگرنجفی، معــاون وزیر نیرو از دریافــت مجوز جذب هزار نخبــه علمی در زیرمجموعه های ایــن وزارتخانه 

خبرداد و گفت: تاکنون ۶۰نفر جذب شده اند و فرایند جذب ۱۲۶نفر نیز درحال انجام است./تسنیم

امتیازهای ویژه »سپند«
با مصوبه مجلس شورای اسلامی، سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند( وزارت دفاع مشمول همه امتیازات، 
ترجیحات، تخفیفات و اولویت هــای قانونی در مورد صنایع دفاعی و مراکز تحقیقاتی و پژوهشــی و شــرکت های 

دانش بنیان می شود./ مهر

قضایی

 ضرورت تقویت تعامل
 مجلس و قوه قضاییه

رئیس قوه قضاییه در نشست با منتخبان دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی بر ضرورت تعامل روزافزون 2 قوه 
مقننه و قضاییه تأکید کرد. مهم ترین محورهای ســخنان 

غلامحسین محسنی   اژه ای را در این نشست می خوانید:
   به مدیــران قضایی تأکید کــرده ام کــه پیگیری های 
نمایندگان مجلس را به مثابــه دخالت و اعمال نفوذ درنظر 

نگیرند.
  تعامل مســتمر با نمایندگان مجلس برای ما مسئولان 

قضایی بسیار مفید است.
  تأکید داریم نمایندگان مجلس در مراکز و مراجع مختلف 
قضایی حضور یابند و ببینند آیا قوانین وضع شــده از سوی 

مجلس به درستی اجرا می شود یا خیر؟
  در سال1۴۰2 از طریق شورا های حل  اختلاف و مرکز وکلا 
و حضور مسئولان قضایی در مساجد، بیشترین ارتباط را با 

مردم برقرار کردیم.
  همیشــه طرفدار این بوده ام که غیر از مواردی که قانون 

 اساسی اجازه نمی دهد، دادگاه ها علنی برگزار شود.
  یکی از وظایف اصلی ما در قوه قضاییه مبارزه با فساد است.

  طی سال های اخیر، به صورت مجدانه، به مقوله  خشکاندن 
ریشه ها و بستر های فسادزا و جلوگیری از تضییع حقوق عامه 

ورود کرده ایم.
  باید بستر های مشارکت مردم 
در امر رونق اقتصــاد و جهش 
تولید را فراهــم کنیم؛ با صرف 
گفتن اینکه می خواهیم مردم 
را مشارکت دهیم کار جلو 

نمی رود.

وخامت حال ۲۴نیروی متجاوز ارتش صهیونیستی
از آغاز جنگ در غزه ۳۲۹۴ نظامی و از آغاز حمله زمینی به این باریکه ۱۵۸۳ نظامی دیگر از ارتش اسرائیل زخمی 
شده اند. در حال حاضر نیز ۲۵۸ افسر و سرباز مشغول درمان هســتند که حال ۲۴نفر از آنها وخیم است. / مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین

حزب الله هنوز از سلاح های پیشرفته خود رونمایی نکرده است
روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز در گزارشی نوشته اســت که طی هفته اخیر حزب الله از تاکتیک های جدیدی 
علیه اسرائیل استفاده کرده اما هنوز از سلاح های پیشرفته خود رونمایی نکرده است و این سلاح ها ممکن است 

بسیار پیشرفته باشند. / المیادین
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هشتگ

گلوب ای نیوز
کاربر خبری-تحلیلی

از زمان جنگ غزه، نرخ پذیرش اسلام در اروپا 
۴۰۰درصد افزایش یافته است و این بدان معناست 

که جنگ غزه باعث افزایش اسلامگرایی در اروپا 
شده است.

نیک گریفین
عضو سابق پارلمان اروپا

تصاویری که از کشف ۴۰۰جسد در گور دسته جمعی 
بیمارستان ناصر غزه منتشر می شود، تکان دهنده 

است. بسیاری از اجساد متعلق به کودکان خردسالی 
 است که دستانشان از پشت با کابل

بسته شده است.

جاوریا سلطان
فعال مجازی

غم و اندوه نوزادانی که تنها یک ماه پس از تولد زنده 
می مانند و یا فقط یک ماه تجربه پدر و مادرداشتن را 
داشتند، بسیار زیاد است. بسیاری از کودکان غزه یا 

خودشان یا پدر و مادرهایشان زیر آوار خانه  ها مدفون 
می شوند. کودکان غزه از بدو تولد با احتمال شهید 

شدن و یا یتیم شدن روبه رو هستند.

جهان نما

 صحبت های عروس جوان
در آمریکا درباره غزه

نردین کیســوانی، فعال فلسطینی-
آمریکایی، پس از مراسم عروسی خود 
به اردوی همبستگی با غزه در دانشگاه 
کلمبیا در نیویورک پیوســت و یک 
سخنرانی پرهیجان برای دانشجویان 

معترض ایراد کرد. او در سخنان خود گفت: »ما نمی خواهیم 
2۰ســال دیگر منتظر بمانیم تــا آنها درباره نسل کشــی 
به ما آمــوزش دهند؛ در حــال حاضر ابــزار و فرصت هایی 
 برای متوقف کردن نســل کشــی اســرائیل داریم و باید

اقدام کنیم.«

 سرکوب زن حامی فلسطین
در کانادا

یک شــهروند زن هنگام ســخنرانی 
»مارک میلر«، وزیــر مهاجرت کانادا 
در شــورای روابــط خارجــی در این 
نشست حضور داشت.  این زن هنگام 
سخنرانی وزیرمهاجرت کانادا نسبت 

به حمایت کانادا از اســرائیل در جریان جنــگ غزه اعتراض 
کرد و خطاب به وزیرمهاجرت کانادا گفت تو بچه کش و قاتل 
کودکان هســتی و تو مســئول مرگ دختران در غزه هستی. 
هنگام اعتراض او نیروهــای گارد امنیتی به ســمت این زن 
معترض هجوم آوردنــد و ضمن جلوگیری از اعتــراض او و با 
 رفتار سرکوبگرانه برای خاموش کردن صدای این زن معترض،

وی را به زور به خارج از سالن بردند.

خواب عجیب دختر فلسطینی
یک دختر فلســطینی بــا حرکات 
خاص خود روبــه روی دوربین یک 
خبرنگار ایستاده و می گوید: »خواب 
دیدم شهید شدم و دفنم کردند.« او 
می گوید وقتی اشغالگران اسرائیلی به 

خانه شان هجوم آوردند،   از ترس و هراس غش کرده و خواب 
دیده که شهید شــده و عده ای در حال تشییع او هستند. او 
می گوید در خواب دیده است که در محاصره نظامیان قرار 
دارد و تک و تنها شهید می شود و سپس او را تشییع می کنند. 
خواب عجیب این کودک دختــر بیانگر اضطراب و وضعیت 
آشفته روحی و روانی ای است که بر مردم غزه به ویژه کودکان 

به دلیل جنگ اسرائیل تحمیل شده است.

ابهام مجلس دربــاره تعطیلی شــنبه ها یا 
پنجشنبه ها در حالی اســت که پیش از این 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از موافقت 
اعضای این کمیسیون با تعطیلی پنجشنبه ها 
خبر داده بود؛ اکنون اما به نظر می رسد مخالفت 
اتاق بازرگانی با این تصمیم، بر ابهام ها در این 
زمینه افزوده اســت. درحالی که طی روزهای 
اخیر از مجلس خبر رسیده بود که کمیسیون 
اجتماعی با تعطیل شدن پنجشنبه ها موافق 
است، روز دوشــنبه رئیس این کمیسیون در 

گفت وگو با رسانه ها اعلام کرد با توجه به نظر 
مخالف اتاق بازرگانــی ایران، به عنوان متولی 
اصلی تجارت خارجی کشــور بــا تعطیلی 
پنجشنبه ها، جمع بندی به هفته آینده و پس از 
ارائه جوابیه استعلام اتاق بازرگانی از نهادهای 
مختلــف در این زمینه، موکول شده اســت. 
تصمیم گیری نهایی مجلــس درباره تعطیلی 
شنبه ها یا پنجشــنبه ها طی هفته آینده در 
شرایطی اســت که درصورت تصویب نهایی 
این موضوع در کمیسیون اجتماعی، گزارش 
مربوط به منظور طرح در نشست علنی، تقدیم 
هیأت رئیسه مجلس خواهد شد. در شرایطی 
که اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس و بخش 
قابل توجهی از کارشناســان تأکید دارند در 

تعطیل شدن پنجشــنبه ها صرفا نباید ابعاد 
اقتصادی موضوع مورد توجه قرار گیرد، اتاق 
بازرگانی معتقد اســت چنانچه پنجشنبه ها 
تعطیل شود، درمجموع ۴روز تعطیلی با دنیا 
داریم که ممکن است ســالانه چیزی حدود 
۲۲میلیارد دلار در مناسبات اقتصادی کشور 
تأثیر منفی برجا بگذارد. درحالی که موافقان 
تعطیلی روز شنبه عمدتا »هماهنگ شدن با 
الگوی جهانی تعطیــلات« و »تأثیر مثبت بر 
کسب وکارها« را به عنوان استدلال  خود مطرح 
می کنند، موافقان تعطیل شدن روز پنجشنبه 
نیز دلایل متقنی برای این نظر خود دارند که در 
ادامه به بررسی جنبه های مختلف این موضوع 

می پردازیم.

        قطع ارتباط تجاری ایران با جهان؟
موافقان تعطیل شدن روز شنبه مطرح می کنند 
که تعطیلی پنجشــنبه ها به »قطــع ارتباط 
تجاری ایران با جهان« می انجامد. این درحالی 
است که بررســی ها نشــان می دهد چیزی 
حدود ۸۵درصد ازتجارت خارجــی ایران با 
1۰کشور انجام می شود که بخش عمده ای از 
آنها کشورهای اسلامی هستند و بقیه کشورها 
ســهم 1۵درصدی در تجارت خارجی ایران 
دارند. درچنین شرایطی طرح این موضوع که 
تعطیلی پنجشنبه ها به قطع ارتباط تجاری با 
جهان می انجامد، بیــش از هر چیزی به مثابه 
گزاره ای برای همراه کــردن افکارعمومی با 
تعطیلی شنبه هاست. مثال نقض این گزاره، 
تبادلات تجاری 1۵۰۰میلیارد دلاری آمریکا 
و چین، آن هم درصورتی اســت که دوطرف 
به دلیل اختــلاف زمانی موجــود، هیچ روز و 

ساعت کاری اداری مشترکی ندارند.

       فهم دینی از زمان
یکی از موضوع هایی که جای خالی آن 
در نظرات اقتصادمحور موافقان تعطیلی 
روز شنبه احساس می شود، فهم دینی 
از ارزش زمــان و روزهاســت. تأکید بر 
تعطیل نشدن روز پنجشــنبه درحالی 
اســت که براســاس تعالیم اســلامی، 
ارزش معنــوی روزهــای پنجشــنبه 
و جمعه بــا هیچ یــک از روزهای هفته 
قابل مقایســه نیســت؛ چراکه این دو 
روز در ادبیات دینــی ایرانیان از جایگاه 
ویژه ای برای تقویت ابعــاد فرهنگی – 
دینی انســان برخوردار است. درچنین 
شرایطی کارشناسان مذهبی معتقدند 
خارج کردن فهم دینی از زمان و نشاندن 
فهم صرفا مادی و دنیایی، زمینه ســاز 
از بین رفتن تأثیر معارف دینی از زندگی 

اجتماعی افراد جامعه خواهد شد.

       نادیده  گرفتن »تجارت مجازی«
یکی دیگر از مهم ترین گزاره هایی که ازسوی موافقان 
تعطیلی روز شــنبه چندان جدی گرفته نمی شــود، 
نقش کم نظیر »تجارت مجازی« در توسعه تعاملات 
جهانی فعــالان اقتصادی اســت. درحالی که برخی 
عنوان می کنند تعطیل شدن روز شنبه در هماهنگی 
با تعطیــلات هفتگــی جهانی، زمینه ســاز رشــد 
تجارت جهانی ایران می شــود، کارشناســان حوزه 
تجارت الکترونیک بر این گمانند که با مجازی شــدن 
تجارت جهانــی، دیگر تعطیلات تأثیــر معناداری بر 
مبادلات و تجارت اقتصادی ندارند. نکته اینجاســت 
که بــا گســترش ابزارهــا و پلتفرم هــای ارتباطات 
مجازی، گزاره پیشــبرد تجارت جهانــی با محوریت 
فرایندهای بروکراتیک در مســیر کم رنگ تر شــدن 
درحال حرکت است و با توجه به این موضوع، نباید با 
تصمیم گیری هایی مانند »تعطیل کردن روز شنبه«، 
فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی عمومی را 

تحت تأثیر قرار داد.

       پروپاگاندای رسانه ای
تأکید ویژه بــر اینکه »تعطیلات مــا همانند دیگر 
نقاط جهان نیست«، یکی از گزاره های مهمی است 
که در لابه لای نظرات موافقان تعطیلی روز شــنبه 
به صورت محسوسی به چشم می آید. این درحالی 
اســت که به نظر می رســد این گزاره بیش از آنکه 
بهره ای از واقعیت داشــته باشد، بخشی از تکنیک 
»غیرطبیعی نشــان دادن امور طبیعی« به حساب 
می آید. درچنین شرایطی کارشناسان حوزه رسانه 
معتقدند این موضوع بخشی از »جنگ شناختی« 
علیه ایران است که می کوشد با تأکید بر تمایزهاکه 
در نقاط مختلف جهان نیز به شــکل های مختلف 
قابل مشــاهده اســت، آنها را موضوع هایی کاملا 
»غیرطبیعی« جلوه دهد. دراین میان تأکید برخی 
بر تعطیلی شنبه در شرایطی است که در بسیاری 
از کشــورهای جهان تعیین تعداد و ســاماندهی 
تعطیلات، براســاس منطق فرهنگی و اولویت های 

نظام سیاسی آن کشور مشخص می شود.

         رونق گردشگری؛ شنبه ها یا پنجشنبه ها؟
یکی از اســتدلال هایی که همواره ازسوی موافقان تعطیلی 
روز شــنبه مطرح می شــود، تأثیر ویژه این موضوع بر رونق 
گردشــگری اســت؛ در شــرایطی که کارشناســان حوزه 
گردشــگری معتقدند ایــن تعطیلی پنجشنبه هاســت که 
می تواند تأثیر محسوســی بر رشد اقتصاد گردشگری کشور 
داشته باشد. براین اســاس هم هســت که با توجه به تأثیر 
گســترده گزاره های اعتقادی، ســنت ها، آیین ها، مناسک 
و انواع مراســم دینی – فرهنگی بر انجام سفرهای داخلی، 
تعطیل شدن روز پنجشــنبه بیش از شنبه، می تواند بر رونق 
گردشگری داخلی در کشــور تأثیرگذار باشد. دراین میان 
باید درنظر داشت که توجه محوری ایرانیان به موضوع هایی 
از قبیل »صله رحم« و »حفظ پیوندهای خانوادگی«، تأثیر 
ویژه ای بر انجام سفرهای داخلی در نقاط مختلف کشور دارد. 
درچنین شــرایطی کارشناســان حوزه اقتصاد گردشگری 
معتقدند تعطیل شــدن روز شــنبه می تواند ظرفیت های 
گســترده ای را که حول محور تعطیلی پنجشــنبه ها شکل 

گرفته از بین ببرد.

        تعطیلی شنبه ها؛ مطالبه عمومی؟
برخی موافقــان تعطیلی روز شــنبه همواره تلاش 
کرده اند اینگونه القا کنند که تعطیل شدن این روز 
»مطالبه ای عمومی« اســت که زمینه ساز تغییرات 
مهمی در زندگی اقتصادی آحاد جامعه می شود. طرح 
چنین گزاره هایی درحالی است که بخش گسترده ای 
از دستگاه های دولتی و قشــرهای اجتماعی ارتباط 
ویژه ای با اقتصاد بین المللی ندارند که ضرورت داشته 
باشد تعطیلات هفتگی با شاخص جهانی هماهنگ 
شود. درحالی که با درنظر گرفتن گزاره های مختلف، 
تعطیلی پنجشنبه ها می تواند مزیت های مهمی برای 
قشرهای مختلف جامعه ایجاد کند؛ برخی می کوشند 
خواســته ها و ایده های خود را به عنــوان »مطالبه 

عمومی« جلوه دهند.

        همه  چیز در گرو ی یک روز تعطیلی است؟
»خطر حذف از تجارت جهانــی« یکی از مهم ترین 
نکاتی است که طی روزهای اخیر به دفعات ازسوی 
برخی موافقان تعطیلی روز شنبه مطرح شده است؛ 
این درحالی است که به اذعان بسیاری از کارشناسان 
حوزه اقتصاد کلان، »انتقــال کالا« و »انتقال پول« 
2موضوع محــوری در چرخه تجــارت و بازرگانی 
کشور است که در هر دو، دولت نقش اساسی دارد و 
تعطیلات نقشی در بر زمین ماندن مبادلات ندارند. 
آمارها نشــان می دهد از حــدود 11۵میلیارد دلار 
ارزش صادرات سالانه ایران، حدود 6۰میلیارد دلار 
آن در حوزه »نفت« و »پتروشیمی« است که غالبا 

ازسوی دولت انجام می شود.

چرا موافقت با تعطیلی پنجشنبه ها؟
  ایجاد وحدت رویه میان تعطیلی پنجشنبه ها در 

تهران و شهرستان ها
  اهمیــت تعطیلــی پنجشــنبه ها و جمعه هــا در 
تقویــت مناســک دینــی، ســبک زندگــی و فرهنگ 

اسلامی 
  تحکیم بنیاد خانواده و انجام بهتر مناسک دینی

  ارج  نهادن به سرمایه های انسانی و اجتماعی

دلایل مخالفان تعطیلی روز شنبه
تأثیرمنفیبرکسبوکارهایخردباتوجهبهمیانتعطیلیها
عدمتأثیرمعنادارتغییرروزهایتعطیلبرتجارتبینالمللی

تضادبامبانیفرهنگی–دینیجامعهایران
بیتوجهیبهارزشزماندرتعالیماسلامی
بیتوجهیبهگزارهتجارتمجازیجهانی

لزومتعیینتعطیلاتبراساسمبانیفرهنگیواولویتهایسیاسی–اجتماعی
عدموجودتأثیــرمعنادارومحســوسبــررونقاقتصادگردشــگریبــاتوجهبه

ویژگیهایفرهنگیجامعه
تأثیرگذاریمنفیبرآیینهاومناسکاجتماعی

ایجادفرصتیبرایرقبایمنطقهایبهمنظورجذبگردشگرانایرانی
ایجادوضعیتبغرنجبرایبخشتولیدوخدماتداخلی

کاهشزماندسترسیکسبوکارهایخردبهفرایندهایبروکراتیک
افزایشهزینههایتولید

جایگزینیمطالباتبخشیبهعنوان»مطالبهعمومی«

دلایل موافقان تعطیلی روز شنبه
رونقاقتصادگردشگری

هماهنگیباتعطیلاتجهانی
افزایشروزهایکاریمشترکباجهان

رونقکسبوکارهایخرد
جلوگیریازقطعارتباطباتجارتبینالمللی
کاهشمشــکلاتبانکیدرحوزهتبادلات

تجاری
ایجادتحولجدیددراقتصادکشور

ارتقایبهرهورینیرویکار
توجهبهاثربخشــیوکارایــیدرفرایندهای

اداری
کاهشهزینههایمبادلهوزیاناقتصادی

تعطیلات
مبادلهپذیرکردنبیشترخدمات

ساعات کار کارمندان دستگاه های اجرایی به ۴۰ساعت در هفته کاهش می یابد.

میزان ساعات تدریس معلمان و اعضای هیأت علمی از ساعات موظف 
در طرح های طبقه بندی مشاغل ذیربط تعیین می شود.

کارمنــدان می توانند با موافقت دســتگاه اجرایی، ســاعت کار خــود را تا 
یک چهارم کار روزانه )حداکثر ۱۰ساعت( تقلیل دهند.

همه دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و استانی به استثنای برخی، موظفند ساعات 
کار خود را در ۵روز هفته تنظیم کنند.

کلیات لایحه دولت

تعطیلی پنجشنبه ها شامل کدام نهادها نمی شود؟

کلیــات لایحــه »اصلاح مــاده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری« 

کــه تعطیلــی ۲روز در هفتــه در 
چارچــوب آن محقــق خواهــد شــد، 
در آخریــن روزهــای ســال گذشــته 
تصویــب  بــه  ۲۰اســفند۱۴۰۲(  (
رســید و اکنون در انتظــار نظرنهایی 
کمیسیون اجتماعی درباره تعطیلی 
پنجشنبه هاســت.  یــا  شــنبه ها 
محورهای ایــن لایحــه را در ادامه 

می خوانید:

تعطیلینهادهاینظامیبانکهابخشهایامدادیمراکزدرمانیمراکزخدماترسان
بانظرستادکلنیروهای
مسلحخواهدبود
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 ایران - پاکستان
 افزایش  رابطه 10میلیارددلاری

 مقامات 2کشور، ۸سند همکاری و توافقنامه امضا  کردند

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به 
دعوت رسمی همتای پاکستانی خود و در 

رأس هیأتی عالی رتبه از مقامات اقتصادی 
و سیاسی، بامداد سوم اردیبهشت ماه به 

اسلام آباد، پایتخت پاکستان سفر کرد.
رئیس جمهور تقویــت روابط اقتصادی و 
تجاری با پاکستان را ازجمله اهداف این 

سفر عنوان کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران در راســتای سیاست همسایگی، 
مصمم به برداشــتن گام های جدید در 
مسیرتوسعه و ارتقای روابط با کشورهای 

همسایه و همسو است.

نشست خبری مشترک رئیس جمهور کشورمان و محمد شــهباز شریف، نخست وزیر 
پاکستان در اسلام آباد برگزار شد.

مهم ترین اظهارات سیدابراهیم رئیسی در نشست خبری با نخست وزیر پاکستان:
  آنچه تمام مردم دنیا را امروز غصه دار کرده این است که سازمان های بین المللی و به ظاهر مدافع 

حقوق بشر، کارآمدی خود را از دست داده اند.
  شورای امنیت وظیفه خود را انجام نمی دهد و مردم مسلمان و آزاداندیش دنیا به ستوه آمده اند.
  ما با کشور دوست و برادر و همسایه مان پاکستان فقط به عنوان ۲کشور همسایه نیستیم و روابط 

۲کشور روابط تاریخی- تمدنی و  اعتقادی و دینی است.
   در نشست هایمان با نخست وزیر و دولت تصمیم گرفتیم در حوزه های اقتصادی، سیاسی، 

تجاری و فرهنگی درهمه سطوح روابط مان را ارتقا بخشیم.
  هر ۲کشور در مبارزه با ناامنی هاي جرائم سازمان یافته مواد مخدر و انواع ناامنی هاي دیگر 

مصمم هستیم.
  سطح روابط اقتصادی و تجاری ۲کشور قابل قبول نیست و تصمیم گرفته ایم این روابط در گام 

اول ۱۰میلیارد دلار افزایش یابد.
   مرز ۲کشور که طولانی اســت را یک فرصت می دانیم و معتقدیم در جهت رفاه ۲ملت باید   

به کار گرفته شود.  

افزایش 10میلیارد دلاری در روابط اقتصادی

 رئیس جمهور ایران در ادامه سفر ۲روزه خود به کشور 
همسایه جنوب شرقی با آصف علی زرداری، رئیس جمهور 
پاکستان در کاخ ریاست جمهوری این کشور در اسلام آباد 

دیدار و گفت وگو کرد.

دیدار رؤسای جمهور ۲کشور

  با وجود آنکه تقویت روابط ایران 
و پاکستان مطلوب برخی بیگانگان 
نیســت، اما با توجه به ظرفیت های 
متنوع، متعدد و متقابل موجود، روابط 
۲کشور اســلامی باید ناظر بر تأمین 
منافع ۲ملت بیش از پیش گسترش 

یابد.
  صهیونیست ها از اختلافات میان 
کشورهای اســلامی سوءاستفاده 

می کنند.
   در برابر راهبرد دشمن برای تداوم 
اختلاف میان امت اسلامی، راهبرد ما 

وحدت است.

رئیسی در دیدار با وزیرامور خارجه پاکستان:

   امت اسلامی به رهبرانی همچون رهبر 
جمهوری اسلامی ایران نیاز دارد.

  امت اسلامی امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز 
به وحدت و تقویت همبستگی دارد.

  پاکستان برای همکاری های گسترده و سازنده 
با ایران اعلام آمادگی می کند.

وزیر امور خارجه پاکستان:

 احمد وحیــدی، وزیر 
اسلامی  جمهوری  کشور 
ایران پــس از پایان دیدار 
رســمی ســران ایران 
و پاکســتان و امضــای 
تفاهمنامه همــکاری، با 
همتای پاکســتانی خود 
دیدار کرد. سیدمحســن 
رضا نقوی و احمد وحیدی 
پیرامون آخرین تحولات 
مرتبط بــا روابط دوجانبه 
و همکاری های ۲کشــور 
بــا یکدیگر بــه مذاکره 

پرداختند.

دیدار وزرای کشور

همزمان با ســفر رئیس جمهور ایران به پاکستان، 
مقامات ۲کشور در حضور ســیدابراهیم رئیسی و محمد 
شهباز شریف، نخســت وزیر این کشور، 8سند همکاری 
و توافقنامه و یادداشــت تفاهم به امضا رساندند. اولین 
موافقتنامه که به امضای طرفین رسید همکاری های امنیتی 
بین ۲کشــور بود و موافقتنامه دوم موافقتنامه معاضدت 
قضایی در امور مدنی و تجاری بین جمهوری اسلامی ایران 

و جمهوری پاکستان بود.

امضای 8سند همکاری

رئیس جمهور ایران و نخست وزیر پاکستان پس از دیدار و رایزنی ها از 
یادمان نامگذاری یکی از بزرگ ترین و اصلی ترین خیابان های شهر اسلام آباد 
به نام »ایران« رونمایی کردند. از سوی دیگر به مناسبت بازدید سیدابراهیم 
رئیسی، از شهر کراچی در روز سه شنبه)امروز(، این شهردر این روز تعطیل 

خواهد بود.

بزرگ ترین خیابان اسلام آباد، »ایران« نام گرفت

در این سفر همچنین دیدار هیأت های  بلندپایه ۲کشور به ریاست سران ایران و پاکستان برگزار شد و کاخ نخست وزیری پاکستان در بیانیه ای اعلام کرد:
   شهباز شریف و سیدابراهیم رئیسی راهکارهای تقویت روابط و همکاری های دوجانبه را بررسی کردند.

   طرفین، تقویت تجارت ۲کشور و گسترش همکاری ها در حوزه ارتباطات را مورد بررسی قرار دادند.
   تهران و اسلام آباد مصمم به نبرد مشترک علیه تروریسم هستند.

پس از انجام مراسم استقبال، مقامات ارشد ۲کشور با یکدیگر نهالي به نشانه دوستی ۲ملت در خاک کاخ نخست وزیری پاکستان کاشتند.

تقویت روابط دوجانبه

   بعــد از انتخــاب دولت جدید پاکســتان برای 
نخستین بار است که یک مقام عالی رتبه به کشور ما می آید 

و این موجب افتخار ماست.
  هر ۲کشور نگرانی خود را درباره کشتار مردم غزه اعلام 
و درباره آن گفت وگو کردیم و یک صدا اسرائیل را محکوم 

مي کنیم.
  پاکستان پشــتیبانی از فلسطین را مشروط نمی کند و 
به همکاری با ایران تا تشکیل کشور فلسطین به پایتختی 

قدس ادامه می دهد.
  از آیت الله خامنه ای، رهبر معظم ایران که پشتیباني از 
حق آزادی خواهی مردم کشمیر را درنظر داشتند، تشکر 

می کنم.
  جناب آقای رئیس جمهور، شــما در فقه و حقوق دانش 
دارید؛ ما در زمینه بهبود زندگی مردم کشورهای خود با 

داشتن اصولي برای فروغ آنها همکاری خواهیم کرد. 

نخست وزیر پاکستان چه گفت؟
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دومینوی استعفای صهیونیست ها
از ابتدای عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه شمار زیادی از مقام های اسرائیلی استعفا کرده اند

پس از گذشــت بیش از ۶ ماه از 

گزارش3
تجاوز بدون نتیجه به نوار غزه، 
رژیم  صهیونیســتی روزبه روز 
بیشــتر در بحران های داخلی و خارجی فرو 
می رود. در تازه ترین تحــول، آهارون حالیوا، 
رئیس شــعبه اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل 
)أمان( پس از پذیرش مسئولیتش در شکست 
رژیم صهیونیستی در  عملیات طوفان الاقصی، 
از ســمتش اســتعفا کرده اســت. روزنامه 
نیویورک تایمز ماه ها پیش گزارش داده بود که 
ســرویس های اطلاعاتی، طرح حمله جنبش 
مقاومت اســلامی حماس را پیش از 7 اکتبر 
رهگیری کرده بودند، اما ســرویس اطلاعاتی 
ارتش به این نتیجه رســیده بود که باور ندارد 

فلسطینی ها قادر به انجام چنین حمله ای باشند. 
حمله حماس اما، با طرح پیش بینی شده ای که 
غیرمحتمل خوانده شده بود، مطابقت داشت و 
حتی فراتر از آن رفت و این باعث شد عملیات 
طوفان  الاقصی به بزرگ ترین شکست امنیتی 

اشغالگران  صهیونیست تبدیل شود.
از ابتدای عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه 
شمار زیادی از مقام های اســرائیلی به  دلایل 
مختلف از سمت خود استعفا کرده اند؛ از غیرقابل 
پیش بینی بودن این جنگ گرفته تا محقق نشدن 
اهداف اعلام شــده آن و بالا گرفتن اختلافات 
داخلی در سرزمین های اشــغالی. در ادامه به 
برخی از مهم ترین استعفاها در ماه های گذشته 

اشاره می شود.

استعفای وزیر صهیونیستی از کابینه اضطراری
گدعون ساعر- ۲۰۲۴/3/۲5

گدعون ســاعر، وزیر آموزش و عضو کابینه امنیتی و 
سیاسی اسرائیل از کابینه اضطراری استعفا داد. منابع 
عبری زبان تأیید کردند که ســاعر به  دلیل بالا گرفتن 
اختلافات داخلی بر سر نحوه مدیریت جنگ غزه و اضافه 
نشدن به کابینه جنگ از سمت خود استعفا کرده است. ساعر قبلا هشدار داده 

بود که اگر به کابینه جنگ اضافه نشود کناره گیری خواهد کرد.

استعفای دیگر سخنگویان ارتش اشغالگر 
ریچارد هچت و موران کاتز- ۲۰۲۴/۴/3

همزمان با اســتعفای هــاگاری، ریچارد هچت، 
ســخنگوی ارتش اســرائیل در امور رسانه های 
خارجی  نیــز در پی تشــدید فشــارها به دلیل 
اظهارنظر درباره خشــونت های بی حد نظامیان 

اسرائیلی در غزه از سمت خود استعفا کرد.
موران کاتز یکی دیگر از سخنگویان ارتش اشغالگر  نیز در همان زمان 
با اعلام اینکه هیچ چیز در سطح حرفه ای و زندگی شخصی اش خوب 

پیش نمی رود، از سمت خود استعفا کرد. 

 استعفای رئیس بخش سلاح گرم  
زارت امنیت داخلی اسرائیل

 ریچارد آویشر- ۲۰۲3/۱۲/۴
ریچارد آویشر، رئیس بخش تســلیحات گرم وزارت 
امنیت داخلی اسرائیل، با بالا گرفتن اختلافات داخلی 
در سرزمین های اشغالی پس از عملیات طوفان الاقصی 
در اعتــراض به سیاســت وزیر امنیــت داخلی رژیم 
 صهیونیستی از سمت خود اســتعفا کرد. آویشر به  خاطر موافقت نزدیکان 
ایتمار بن غفیــر، وزیر امنیت داخلی بــا توزیع غیرقانونی ســلاح در بین 

شهرک نشینان کناره گیری کرد.

 استعفای وزیر اطلاع رسانی 
دولت اسرائیل

گالیت دیستل- ۲۰۲3/۱۰/۱3
گـــالـیــت 
دیستل، وزیر 
اطلاع رسانی 
دولــــــت 
اســرائیل نیــز از ســمت خــود 
اســتعفا کرد. دیســتل با انتقاد 
از دولــت بنیامیــن نتانیاهو در 
صفحــه کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت که وزارت 
اطلاع رسانی او در جریان جنگ 
غزه از همان اختیارات محدودی 
که پیش از این داشته هم محروم 
شده اســت و با توجه به شرایط 
فعلی دیگر قادر به انجام وظایفش 

نیست.

 استعفای جمعی شماری از 
نظامیان اسرائیلی 

۲۰۲۴/۲/۲
مرکز اطلاع رسانی فلسطین به نقل 
از منابع عبری زبان گزارش داد که 
روسای ســتاد کل ارتش، شعبه 
اطلاعات نظامی ارتش، شــاباک 
و فرمانده منطقــه جنوبی ارتش 
تصمیم گرفته اند به محض پایان 
جنگ در غزه از ســمت های خود 

استعفا کنند.

استعفای رئیس دفتر وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی
یوسی امارنی- ۲۰۲3/۱۱/۱3

یوســی امارنی، رئیس دفتر وزیرامورخارجه اسرائیل 
در اعتراض به شکســت در جنگ غزه و محقق نشدن 
اهداف اعلام شــده این جنگ پس از گذشت ۴۰ روز 
از آغاز جنگ از سمت خود استعفا کرد. آزادی اسرای 
اسرائیلی و نابودی جنبش مقاومت فلسطین )حماس( از جمله اهدافی بود 
که صهیونیست ها برای جنگ غزه ترسیم کرده بودند که هیچ یک از آنها با 

گذشت 6ماه از جنگ محقق نشده است.

استعفای مسئولان هیأت امور اسرا و مفقودین
یعقوب پری و دیوید میدان- ۲۰۲3/۱۰/3۱

شماری از مسئولان هیأت امور اســرا و مفقودین 
استعفا کردند. به  گزارش یدیعوت آحارا نوت، یعقوب 
پری، رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت داخلی 
)شاباک( و دیوید میدان، مســئول پرونده اسرای 
اسرائیلی در انتقاد  به بی کفایتی کابینه نتانیاهو درباره مدیریت جنگ 

غزه استعفا کردند.

استعفای ده ها نیروی پلیس 
۲۰۲۴/۲/۱۶

شبکه عبری زبان کان گزارش 
داد که ده ها نیــروی پلیس 
اســرائیل به خاطــر وخامت 
وضعیت روحی و روانی خود 
پــس از حمله هفتــم اکتبر 
حمــاس اســتعفا کــرده یا 
به دنبال کناره گیری از پســت خود و بازنشستگی پیش از موعد هستند 

و بعضی از آنها حتی اقدام به  خودکشی کرده اند.

 استعفای رئیس دایره حماس
 در بخش مطالعات شعبه اطلاعات نظامی 

۲۰۲۴/۲/8
رســانه های عبری زبان اعلام کردند که یک ســرگرد اسرائیلی به سبب 
شکست هفتم اکتبر از سمت خود استعفا داده است. به  گفته این منابع، 
این افسر اسرائیلی، رئیس دایره حماس در بخش مطالعات شعبه اطلاعات 

نظامی ارتش اسرائیل بود.

استعفای نماینده تیم مذاکرات ارتش اسرائیل
نیتزان آلون- ۲۰۲۴/3/۱۲

نیتزان آلون، نماینــده ارتش رژیم اشــغالگر در تیم 
مذاکره کننده برای آزادی اسرای اسرائیلی، در اعتراض 
به مخالفت تل آویو با گسترش اختیاراتش در مذاکرات 
استعفا کرد. نیتزان، نتانیاهو را به ممانعت از گسترش 
اختیارات هیأت مذاکره کننده برای آزادی اسرای اسرائیلی متهم کرد. کانال 
13تلویزیون اسرائیل با اشاره به اینکه سطح ناامیدی نیتزان از برخورد تل آویو 
با پرونده اسرا به اوج رسیده، گزارش داد، تصمیم او پس از ۵ ماه کار طاقت فرسا 

صورت گرفته است.

استعفای سخنگوی ارشد ارتش رژیم صهیونیستی
 دانیل هاگاری- ۲۰۲۴/۴/3

استعفای دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل، یکی 
از جنجالی ترین کناره گیری های مقام های صهیونیست 
از آغاز تجاوز اشغالگران به نوار غزه بود. آنچه نام هاگاری 
را بیش از پیش بر سر زبان ها انداخت ادعاهای مضحک 
و سؤال برانگیز او مبنی بر استفاده حماس از بیمارستان شفا به عنوان پایگاه 
نظامی بود که با واکنش گسترده کاربران شبکه های اجتماعی روبه رو شد و تا 

هفته ها به دستمایه تمسخر صهیونیست ها تبدیل شده بود.


